

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 0116/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº083/2017, Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente, artesanato e costura destinados ao CAPS (Centro de Apoio Psicossocial) e Secretaria Municipal de Educação..**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade **de Pregão Presencial nº 083/2017**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais de expediente, artesanato e costura destinados ao CAPS (Centro de Apoio Psicossocial) e Secretaria Municipal de Educação.., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**ASCAP COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.404.203/0001-00 estabelecida na AV BRASIL ESQ. C/ RUA 22 nº 142LOJA 04/01 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/ CROCHE - ESMALTADA Nº 3,5		Coats Corrente	10	UN	R\$ 3,48	R\$ 34,80
7	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Com o corpo em madeira MDF, com fixação do feltro de, no mínimo, 4 mm ou material similar na parte inferior do apagador. Tamanho mínimo: 17 x 6, formato anatômico facilitando o seu manuseio, com porta giz em, madeira MDF.		Stalo	35	UN	R\$ 1,28	R\$ 44,80
14	BARBANTE CRU N 08 1KG		Jk	100	UN	R\$ 8,65	R\$ 865,00
21	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N20: MACIA, SUAVE E NA COR BRANCA. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE SEM MANCHAR O PAPEL. FEITA DE LÁTEX DE SERINGUEIRA E DOUTROS VEGETAIS, MACIA. FORMATO QUADRANGULAR. TAMANHO N 20		Sertic	2	CX	R\$ 11,85	R\$ 23,70
22	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N40: MACIA, SUAVE E NA COR		Sertic	60	CX	R\$ 11,80	R\$ 708,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	BRANCA. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE SEM MANCHAR O PAPEL. FEITA DE LÁTEX DE SERINGUEIRA E DOUTROS VEGETAIS, MACIA. FORMATO QUADRANGULAR. TAMANHO N 40						
23	BOTÕES COLORIDOS FLORAL		Rrel	100	UN	R\$ 0,02	R\$ 2,00
36	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS		Kenko	4	UN	R\$ 7,50	R\$ 30,00
58	COLA GLITTER CORES VARIADAS: PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, BRILHO INTENSO ,COM BICO APLICADOR E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. CORES VARIADAS , A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ÁLCOOL POLIVINILICO, CONSERVANTE E PIGMENTOS. IDEAL PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL, CAIXA COM 06 UNIDADES.		Maripel	40	CX	R\$ 6,20	R\$ 248,00
63	ENCHIMENTO DE SILICONE P/ BONECA 100% SILICONE		Santa fe	5	KG	R\$ 22,40	R\$ 112,00
125	MEIA PEROLA COR PEROLADO N 10 PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS		Abs luli	1	PC	R\$ 29,25	R\$ 29,25
126	MEIA PEROLA COR PEROLADO N 6 PACOTE CONTENDO 500GRAMAS		Abs luli	1	PC	R\$ 29,25	R\$ 29,25
127	MEIA PEROLA COR PEROLADO N 8 PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS		Abs luli	1	PC	R\$ 29,25	R\$ 29,25
134	PAPEL CAMURÇA: Papel camurça na cor preto, com formato 40 cm x 60 cm, acondicionado em filme plástico transparente devidamente lacrado, pacote contendo 25 folhas. O produto poderá ser utilizado na produção de canudos de formatura, álbuns defotografia, convites, trabalhos escolares e origames.		Vmp	100	PC	R\$ 8,99	R\$ 899,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

135	PAPEL CARBONO 44 X 66MM		Tris	100	FL	R\$ 0,23	R\$ 23,00
137	PAPEL CARTOLINA: CARTOLINA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G. ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.		Jandaia	15	PC	R\$ 33,80	R\$ 507,00
157	PASTA COM ABA OFÍCIO TRANSPARENTE Pasta com aba elástica ofício Formato: 350x3x235 Pasta Polibras Soft com Aba Elastico Oficio Pasta ideal para transportar, proteger, guardar e organizar documentos.		Polibras	20	UN	R\$ 1,10	R\$ 22,00
162	PASTA SANFONADA COM 31 DIV, Confeccionada em 100% polipropileno ou material similar, com espessura mínima de 0,5 mm, tamanho ofício, fechamento em elástico. O produto deve ser atóxico.		Polibras	2	UN	R\$ 23,35	R\$ 46,70
166	PERFURADOR DE PAPEL RESISTENTE		Leonora	1	UN	R\$ 5,61	R\$ 5,61
167	PEROLA COR PEROLA N 10 - PACOTE COM 500GR		Luli	1	PC	R\$ 30,79	R\$ 30,79
168	PEROLA COR PEROLA N 6 - PACOTE COM 500GR		Luli	1	PC	R\$ 26,10	R\$ 26,10
169	PEROLA COR PEROLA N 8 - PACOTE COM 500GR		Luli	1	PC	R\$ 26,10	R\$ 26,10
179	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA AZUL.		Compactor	5	UN	R\$ 1,77	R\$ 8,85
180	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA PRETO		Compactor	5	UN	R\$ 1,77	R\$ 8,85
181	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA VERMELHO		Compactor	5	UN	R\$ 1,77	R\$ 8,85
187	PRENDEDOR DE ROUPA (MADEIRA)		Guirado	50	PC	R\$ 0,85	R\$ 42,50
191	ROLO DE LINHA DE PIPA Nº 10 - 180 METROS		Real seda	2	RL	R\$ 1,08	R\$ 2,16
192	ROLO DE SISAL NAT.500/1 50MT		Rrel	10	RL	R\$ 14,98	R\$ 149,80
193	ROLO DE SISAL NAT.500/2 50MT		Rrel	10	RL	R\$ 14,98	R\$ 149,80
211	TINTA DIMENSIONAL - RESINA ACRILICA, AGUA, SECAGEM 72 HORAS, NÃO TÓXICA, 35 GRAMAS CX COM 6UNIDADES.		Acrilex	5	CX	R\$ 16,25	R\$ 81,25

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 4.194,41**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**GERALDO JACINTO MARTINS ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.110.352/0001-62 estabelecida na AV. GOIÁS nº S/NQD 16 LTS 30/32 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ALFINETE DE COSTURA C/ CABEÇA CX		ACC	2	CX	R\$ 4,30	R\$ 8,60
6	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO		Carbrink	200	UN	R\$ 2,45	R\$ 490,00
8	APARELHO P/DUREX PEQUENO PRETO		Cávia	3	UN	R\$ 5,45	R\$ 16,35
9	APONTADOR COM DEPOSITO QUADRADO		Leonora	20	UN	R\$ 0,58	R\$ 11,60
10	APONTADOR SIMPLES O PRODUTO DEVERÁ SER DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL APARAFUSADA OU RIBITADA, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA SEM FOLGAS, CX C/ 100 UN		Certic	80	CX	R\$ 21,95	R\$ 1.756,00
11	BARBANTE AMARELO N 06		Euroroma	5	RL	R\$ 9,85	R\$ 49,25
12	BARBANTE AZUL N 06		Euroroma	5	RL	R\$ 8,65	R\$ 43,25
13	BARBANTE CRU N 06		Euroroma	20	RL	R\$ 8,65	R\$ 173,00
15	BARBANTE VERDE N 06		Euroroma	5	RL	R\$ 8,65	R\$ 43,25
16	BARBANTE VERMELHO N 06		Euroroma	5	RL	R\$ 8,65	R\$ 43,25
24	Caderno brochura grande-capaz fina 60 folhas: Caderno brochura sem pauta- 60 folhas, capa/contra capa fina, cartão supremo, folhas internas em papel off-set 56g/m2 formato 201x278mm. Acondicionados em pct de plástico transparente contendo 10 cadernos e embalados em caixa de papelão contendo 10 pacotes.		Foroni	40	CX	R\$ 165,90	R\$ 6.636,00
29	CADERNO PROCOLO DE RECEBIMENTO COM 50 FOLHAS		Tilibra	3	UN	R\$ 3,95	R\$ 11,85
30	CAIXA CORRESPONDENCIA		Waleu	5	UN	R\$ 24,90	R\$ 124,50
32	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE AZUL		Policart	1	UN	R\$ 19,90	R\$ 19,90
33	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE PRETA		Policart	1	UN	R\$ 19,90	R\$ 19,90
34	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE TRANSPARENTE		Policart	1	CX	R\$ 19,90	R\$ 19,90
35	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE VERMELHA		Policart	1	CX	R\$ 19,90	R\$ 19,90
42	CANETA P/		Mercur	20	UN	R\$ 1,95	R\$ 39,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	RETROPROJETOR AZUL - 1.0 - TINTA A BASE DE ÁGUA, RESISTENTE A ÁGUA, CORANTES, RESINAS, SOLVENTE						
43	CANETA P/ RETROPROJETOR PRETA - 2.0 - TINTA A BASE DE ÁGUA, RESISTENTE A ÁGUA, CORANTES, RESINAS, SOLVENTE		Maripel	20	UN	R\$ 1,85	R\$ 37,00
44	CANETINHA 12 CORES - CANETA HIDROG PONTA FINA 12 CORES GD: ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140mm (comprimento) 8.5mm (diâmetro). Embalagem: jogoc/ 12 unidades em cores sortidas.- CANETINHA ESCOLAR, RESINATERMOPLÁSTICA, PONTA DE FILTRO, TINTA A BASE DE ÁGUA CORANTE E UMECTANTES		Leonora	60	PC	R\$ 1,25	R\$ 75,00
45	CLIP 6/0 500GR CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 6 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.		WEREFlex	17	CX	R\$ 5,50	R\$ 93,50
53	COLA ALTO RELEVO 3D METALICA: Cola dimensional metálica em alto relevo, 3D, contendo 35 ml, acondicionada em frasco de baixa densidade, com tampa de rosca e bico dosador e reembaladas em caixa de papelão contendo 6 unidades. Ideal para tecido de algodão, madeira, papel, EVA, couro, cerâmica, gesso, etc. Não tóxica, solúvel em água. Composição: resina acrílica, água, adesivos e pigmentos, mica tratada para metálico. Cores variadas, a serem definidas no momento do pedido.		Acrilex	35	CX	R\$ 11,20	R\$ 392,00
55	COLA BRANCA 1000G EXTRA ADESIVO A BASE DE PVA, INDICADO PARA AS COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO EM MADEIRAS DE MÉDIA E BAIXA DENSIDADE		Cascorez	10	GR	R\$ 7,30	R\$ 73,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	.LAMINADOS DECORATIVOS PAPELPAPELÃO E MATERIAIS POROSOS EM GERAL						
56	COLA BRANCA 500 GR: Cola branca a base de PVA, lavável, podendo ser utilizada empapel, papelão, tecidos, couro e materiais porosos, composta de PVAC, água e preservante, o produto deverá vir embalado em rasco branco leitoso fabricado em polietileno de alta densidade, contendo 500 grs, com tampa de rosca, acompanhada delacre de segurança para melhor fechamento e em caixa de papelão contendo 12 unidades.		Maxcola	35	CX	R\$ 39,90	R\$ 1.396,50
57	COLA BRANCA 90GR: COLA BRANCA A BASE DE PVA, LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EMPAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVAC, ÁGUA E PRESERVANTE, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM RASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 90 GRS, COM TAMPA DE ROSCA.		Maxcola	150	UN	R\$ 0,74	R\$ 111,00
60	COLA SILICONE LÍQUIDA 60ML		Make+	60	UN	R\$ 1,75	R\$ 105,00
61	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO -HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, SEM ODOR, BOA COBERTURA, FÁCIL APLICAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO E QUE DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR ALEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. EMBALAGEM COM NOMÍNIMO 18 ML		Frama	264	UN	R\$ 0,65	R\$ 171,60
64	ENVELOPE 31 X 41		Scity	1000	UN	R\$ 0,16	R\$ 160,00
65	ENVELOPE KRAFT 24X34 CX C/250		Scity	2	CX	R\$ 29,90	R\$ 59,80
66	ENVELOPE MARRON 26X36		Scity	1500	UN	R\$ 0,11	R\$ 165,00
67	Envelope ofício		Scity	1250	UN	R\$ 0,02	R\$ 25,00
73	EVA LISO Placas medindo		Dubflex	250	PC	R\$ 9,80	R\$

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	50x48 cm com 2mm, acondicionadas em plástico transparente contendo 10 unidades em cores e/ou estampas variadas a ser definida no ato do pedido.						2.450,00
97	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30 PEQUEN - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 30 M, PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO.		Adelbras	50	UN	R\$ 0,60	R\$ 30,00
98	Fita crepe 19MM X 50 MT para usos gerais na cor bege: trabalhos escolares, fechamento de embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, emendas e reforços. Composição: papel crespado, saturado coberto com adesivo à base de borracha e resina sintética, dimensão: 19mm x 50m.		Adelbras	112	UN	R\$ 1,60	R\$ 179,20
105	FITA DUREX 12MM X 40MTS - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40 M, PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO.		Adelbras	526	UN	R\$ 0,35	R\$ 184,10
106	FITILHO PARA PRESENTE Confeccionado em fio sintético opaco, com aproximadamente 0,5 cm de largura. Embalagem com aproximadamente 50 metros, nas cores a serem definidas no momento do pedido. confeccionado em 49% polipropileno e 02% pigmentos. O produto deverá ser acondicionado individualmente em embalagem plástica transparente, reembalado em rolo/saco plástico transparente com 10 unidades.		Emfesta	35	PC	R\$ 12,80	R\$ 448,00
108	GIZ DE CERA - GROSSO 12x1		Delta	80	CX	R\$ 1,65	R\$ 132,00
109	GLITER COLORIDO EM PÓ GLITER COLORIDO EM PO acondicionado em pacote plástico de 500 gr, o		Lantecor	20	PC	R\$ 10,90	R\$ 218,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	produto deverá seguir as seguintes características: odor moderado e não ser solúvel em água. Cores variadas, a ser definido no momento do pedido.						
110	GRAMPEADOR GRANDE. 25 folhas: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25fl, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico, medidas aproximadas: comprimento 12cm, largura 4cm, altura 5,5cm		Sertic	36	UN	R\$ 13,00	R\$ 468,00
111	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 Grampo em aço galvanizado, com tratamento antiferrugem, para grampear até 50 folhas. Caixa com 5.000 unidades.		GrampLine	20	CX	R\$ 7,85	R\$ 157,00
112	GRAMPOS GALVANIZADOS COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM 26/6 CX COM 5000 GRAMPOS PARA PAPEL		Frama	26	CX	R\$ 2,15	R\$ 55,90
115	KITS MALETA ARQUIVO COM 10 PASTAS SUSPENSAS		Dello	4	UN	R\$ 28,40	R\$ 113,60
116	LÁPIS PRETO 6B		Sertic	200	UN	R\$ 1,04	R\$ 208,00
117	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS.		Leonora	260	CX	R\$ 2,60	R\$ 676,00
118	LAPIS PRETO N 02		Sertic	105	UN	R\$ 0,12	R\$ 12,60
122	LIVRO ATA 200 FLS		Tilibra	10	UN	R\$ 9,95	R\$ 99,50
124	Massa de modelar com 12 cores com aroma, produto totalmente atóxico e soft, antialérgico, acondicionado em caixa de papelão com 180 gr. Composição: cera, pigmentos e carga. Apresentar-se macia, não esfarela, mantém sua plasticidade fora da embalagem e não endurecer em contato com ar.		Delta	180	CX	R\$ 1,00	R\$ 180,00
130	NOVELOS DE LINHA CORES VARIADAS - LINHA PARA BORDAR VAGONETE. PRODUTO DE REFERENCIA ANCHOR PERLE OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE		Corrente	25	UN	R\$ 2,45	R\$ 61,25
132	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA		Theoto	110	PC	R\$ 1,75	R\$ 192,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

133	PALITOS DE CHURRASCO		Festcolor	10	PC	R\$ 1,75	R\$ 17,50
138	Papel casca de ovo gramatura 180 g/m2: Papel no tamanho A4 na gramatura de 180g/m2, nas cores branca e marfim. Acondicionada em caixa de papelão, revestida de plástico transparente, contendo 50 unidades.		Masterprint	50	PC	R\$ 8,95	R\$ 447,50
139	Papel casca de ovo gramatura 90 g/m2 : Papel no tamanho A4 na gramatura de 90g/m2, nas cores branca e marfim. Acondicionada em caixa de papelão, revestida de plástico transparente, contendo 50 unidades.		Masterprint	50	PC	R\$ 5,95	R\$ 297,50
140	PAPEL CELOFANE		Pakpel	80	RL	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
141	PAPEL COLLOR SET: Papel colorido escolar e artesanal, color set, medindo 48 x 66cm, gramatura 110 m2, ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeiras, Cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, Maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico Transparente, pacote contendo 20 folhas com 10 cores.		VMP	80	PC	R\$ 5,10	R\$ 408,00
142	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25MTS		VMP	50	RL	R\$ 44,90	R\$ 2.245,00
144	PAPEL CREPOM CORES		VMP	300	UN	R\$ 0,51	R\$ 153,00
145	PAPEL EMBRULHO (MANILHA): Papel manilha medindo 25 cm largura gramatura 55/60g, contendo 200 mts. acondicionada em bobina de papelão e envolta com papel.		Sampa papeis	20	BO	R\$ 16,95	R\$ 339,00
146	PAPEL FANTASIA		VMP	300	UN	R\$ 0,15	R\$ 45,00
148	PAPEL HECTOGRÁFICO: Papel hectográfico na cor roxa, com matriz e escala milimetrada, medindo 22 Cm x 33 cm. Indicado para utilização em duplicadores a álcool para uso em Pequenas, médias e altas tiragens, com um limite de 250 cópias. Acondicionado Em caixa de papelão resistente contendo 100 jogos e 01 manual de uso.		Hardcopy	40	BO	R\$ 14,80	R\$ 592,00
149	PAPEL LAMINADO		Cromus	400	UN	R\$ 0,24	R\$ 96,00
151	PAPEL RESMA A4 75G		Rino	205	CX	R\$ 136,00	R\$ 27.880,00
152	PAPEL SEDA CORES		VMP	300	UN	R\$ 0,13	R\$ 39,00
154	PASTA ARQUIVO SUSP.HASTE DE METAL CX50UN		Policart	4	CX	R\$ 53,00	R\$ 212,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

155	PASTA AZ OFICIO PRETA 75MM X 2000		Frama	20	UN	R\$ 7,40	R\$ 148,00
156	PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS		ACP	10	UN	R\$ 10,95	R\$ 109,50
159	PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE		ACP	4	PC	R\$ 4,99	R\$ 19,96
160	PASTA PROCESSO C 100 UN: CAPA INDIVIDUAL ALUNO, MEDINDO 325X475 MM, CARTÃO FICHA 120G/M2, PARA MONTAGEM DO PROCESSO DE DOCUMENTOS DE ALUNOS. ACONDICIONADA EMPLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 100 UNIDADES O PACOTE.		Digicor	50	PC	R\$ 25,75	R\$ 1.287,50
165	PEN DRIVE 4 GB		Multilaser	80	UN	R\$ 18,15	R\$ 1.452,00
170	PINCEL 141-00		Tigre	20	UN	R\$ 4,55	R\$ 91,00
171	PINCEL 141-10 PARA PINTURA		Tigre	20	UN	R\$ 7,15	R\$ 143,00
172	PINCEL 141-20 P/ PINTURA		Tigre	65	UN	R\$ 18,95	R\$ 1.231,75
175	PINCEL 141-6 P/ PINTURA		Tigre	65	UN	R\$ 5,20	R\$ 338,00
177	PINCEL ARTISTICO CHATO N 14: Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 14, m cerda branca, cabo longo em madeira na cor amarela, virola de alumínio, formato chato.		Tigre	45	UN	R\$ 1,89	R\$ 85,05
178	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA G 1100		Radex	100	UN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
182	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CAIXA COM 12 UNIDADES.		Maripel	150	CX	R\$ 9,25	R\$ 1.387,50
183	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO		Waleu	8	UN	R\$ 6,15	R\$ 49,20
184	PORTA RETRATO EM MDF MOLDURA SIMPLES		Stilus	30	UN	R\$ 7,00	R\$ 210,00
185	Bloco autoadesivo 76x76 c/400fls neon cores		Batiki	25	UN	R\$ 13,45	R\$ 336,25
186	PRANCHETA ACRILICA		Waleu	10	UN	R\$ 9,05	R\$ 90,50
189	REGUA RESISTENTE 30 CM .Régua em poliestireno cristal com escala milimétrica, medindo 30 cm de comprimento x 2,5 cm de largura x 2mm de espessura..		Waleu	780	UN	R\$ 1,12	R\$ 873,60
202	TECIDO AMERICANO 100% ALGODÃO		Textil Sergipe	10	M	R\$ 9,50	R\$ 95,00
203	TECIDOS PARA PANO DE PRATO		Santa Margarida	60	M	R\$ 6,50	R\$ 390,00
204	TELA 20X30		Stalo	50	UN	R\$ 4,14	R\$ 207,00
205	TELA 40 X 60 APROXIMADAMENTE		Viquete	20	UN	R\$ 13,40	R\$ 268,00
206	TELA 60 X 90		Souza	20	UN	R\$ 30,85	R\$ 617,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

207	APROXIMADAMENTE TELA 70X 1.00 APROXIMADAMENTE		Viquete	20	UN	R\$ 36,95	R\$ 739,00
208	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: LÂMINA EM AÇO NIQUELADO,04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PONTAS ARREDONDADAS, COMPRIMENTOMÍNIMO DE 10 CM.		Leonora	300	UN	R\$ 1,63	R\$ 489,00
210	TESOURA PARA ARTESANATO - 8 POLEGADAS		Western	15	UN	R\$ 5,65	R\$ 84,75
212	TINTA GUACHE		Maripel	150	UN	R\$ 1,95	R\$ 292,50
213	TINTA P/ CARIMBO AZUL 40ML		Carbrink	2	UN	R\$ 1,90	R\$ 3,80
214	TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML		Carbrink	3	UN	R\$ 1,90	R\$ 5,70
215	TINTA P/ TECIDO AZUL CARIBE 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
216	TINTA P/ TECIDO VERDE MAÇA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
217	TINTA P/ TECIDOS AMARELO CADMIO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORESMISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
218	TINTA P/ TECIDOS AZUL CELESTE 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
219	TINTA P/ TECIDOS AZUL-ULTRAMAR 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORESMISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
220	TINTA P/ TECIDOS BRANCO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
221	TINTA P/ TECIDOS CAMELO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA,		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.						
222	TINTA P/ TECIDOS CERAMICA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
223	TINTA P/ TECIDOS CINZA LUNAR 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
224	TINTA P/ TECIDOS CORAL 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
225	TINTA P/ TECIDOS LARANJA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
226	TINTA P/ TECIDOS LILAS 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
227	TINTA P/ TECIDOS MAGENTA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
228	TINTA P/ TECIDOS MARROM 37ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
229	TINTA P/ TECIDOS OCRE OURO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
230	TINTA P/ TECIDOS PRETO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
231	TINTA P/ TECIDOS PURPURA 37 ML - TINTA		Acrilex	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.						
232	TINTA P/ TECIDOS ROSA CHA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
233	TINTA P/ TECIDOS ROSA ESCURO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
234	TINTA P/ TECIDOS SÉPIA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
235	TINTA P/ TECIDOS VERDE BANDEIRA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
236	TINTA P/ TECIDOS VERDE FOLHA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
237	TINTA P/ TECIDOS VERDE PINHEIRO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
238	TINTA P/ TECIDOS VINHO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
239	TINTA PARA TECIDOS VIOLETA 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12
240	TINTA P/TECIDO AMARELO OURO 37 ML - TINTA PARA TECIDO SOLÚVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.		Acrylic	24	UN	R\$ 2,13	R\$ 51,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

241	TINTA PVA 100 ML AMARELO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
242	TINTA PVA 100 ML AZUL CLARO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
243	TINTA PVA 100 ML AZUL ESCURO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
244	TINTA PVA 100 ML BRANCA - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	5	UN	R\$ 4,55	R\$ 22,75
245	TINTA PVA 100 ML LARANJA - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
246	TINTA PVA 100 ML LILAS ESCURO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
247	TINTA PVA 100 ML MARROM CLARO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.						
248	TINTA PVA 100 ML MARROM ESCURO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
249	TINTA PVA 100 ML PRETO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
250	TINTA PVA 100 ML ROSA CLARO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
251	TINTA PVA 100 ML ROSA ESCURO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
252	TINTA PVA 100 ML VERDE CLARO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
253	TINTA PVA 100 ML VERDE ESCURO - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI,		Acrilex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.						
254	TINTA PVA 100 ML VERMELHA - SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, ACABAMENTO FOSCO, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: RESINA, AGUA ADITIVOS CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.		Acrixex	2	UN	R\$ 4,55	R\$ 9,10
255	TINTA SPRAY 350ML BRANCA - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE.		Tekbond	2	UN	R\$ 9,90	R\$ 19,80
256	TINTA SPRAY AMARELO 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE.		Tekbond	10	UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
257	TINTA SPRAY AZUL CLARO 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE.		Tekbond	10	UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
258	TINTA SPRAY AZUL ESCURO 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE.		Tekbond	10	UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
259	TINTA SPRAY DOURADA 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE.		Tekbond	10	UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
260	TINTA SPRAY ROSA 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE.		Tekbond	10	UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00
261	TINTA SPRAY VERMELHO 350 ML - TINTA SPRAY EM AEROSOL DE SECAGEM RÁPIDA, ÓTIMA RESISTÊNCIA, EFEITO DE COR ATIVO, MAIOR DURABILIDADE.		Tekbond	10	UN	R\$ 9,90	R\$ 99,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

262	TINTA VITRAL CORES VARIADAS 37 ML CADA COMO:VERMELHA,AZUL COBALTO,AMARELO,VERDE,AZUL TURQUESA, PRETO ,ROSA LARANJA. SENDO UM VIDRO DE CADA COR - VERNIZ VITRAL - SOLUVEL EM SOLVENTE. CORES MISCIVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA, SOLVENTES E CORANTES.		Acrilex	10	UN	R\$ 3,95	R\$ 39,50
263	TNT DE 100 MT COR BRANCO		Santa Fé	20	RL	R\$ 47,95	R\$ 959,00
264	UMEDECEDOR DE DEDOS		Cavia	52	UN	R\$ 0,62	R\$ 32,24
265	VERNIZ EM SPRAY FIXADOR		Acrilex	10	UN	R\$ 17,35	R\$ 173,50
266	VERNIZ VITRAL INCOLOR 37ML - SOLUVEL EM SOLVENTE, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, COMPOSIÇÃO: RESINA SOLVENTES E CORANTES.		Acrilex	10	FR	R\$ 4,04	R\$ 40,40

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 67.200,22</b>
----------------------------	----------------------

**MORTATE DA SILVA E MORTATE LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.223.701/0001-40 estabelecida na RUA 70 nº S/NºQD-16 LT-22 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGULHAS N 24 - AGULHA SEM PONTA AÇO NIQUELADO		CORRENTE	50	UN	R\$ 0,52	R\$ 26,00
3	AGULHAS N 26 - AGULHA SEM PONTA AÇO NIQUELADO		CORRENTE	20	UN	R\$ 0,52	R\$ 10,40
5	ALMOFADA P/CARIMBO N 4		CARBRINK	2	UN	R\$ 4,90	R\$ 9,80
17	BASE ACRÍLICA P/ ARTESANATO 1,5 LT - SOLUVEL EM AGUA. NÃO TÓXICA, PODE SER DILUÍDA.		ACRILEX	25	UN	R\$ 39,80	R\$ 995,00
18	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: ( 7,5 MM X 30 CM DE		GRAMPLINE	50	PC	R\$ 12,00	R\$ 600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

19	COMPRIMENTO) BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: ( 11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.		GRAMPLINE	37	PC	R\$ 12,00	R\$ 444,00
25	CADERNO BROCHURA GRANDE- CAPA DURA 80 FOLHAS: CAPA/CONTRA CAPA: CARTÃO SUPREMO,FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M², FORMATO 201X278MM; CONTENDO 60 UNIDADES POR CAIXAS		JANDAIA	20	CX	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00
26	CADERNO BROCHURAO 96 FOLHAS CAPA DURA C/PAUTA: Caderno brochura com pauta- 96folhas,capa/contracapa, cartão supremo, folhas internas em papel off-set 56g/m2formato201x278mm.		JANDAIA	2530	UN	R\$ 1,80	R\$ 4.554,00
27	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 48 FLS GRANDE - CAIXA COM 100 UNIDADES.		JANDAIA	30	CX	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
28	CADERNO DE PONTO 160 FLS: Livro de ponto 160 fls - Livro de ponto com 160 folhas, capa/contracapa: dura de papelão 697 g/m2 revestida por papel off-set 120 gr/m,folhas internas: papel off-set 63 g/m2 no formato 153mm x 216mm, com 2 assinaturas.		TILIBRA	154	UN	R\$ 3,00	R\$ 462,00
31	CAIXA DE MDF - P/ ARTESANATO 12 X 12		M.D.F.	50	UN	R\$ 8,90	R\$ 445,00
37	CANETA ESF, TUBO TRANSP CX 50 Com tampa ventilada (anti-asfíxiante), removível, com encaixe firme e perfeito em ambas as extremidades, haste para adaptação ao bolso, ponta média em metálica de 1,00 mm e esfera de tungstênio. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita.		COMP.ECONO MIC	50	CX	R\$ 12,00	R\$ 600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Apresentar superfície lisa, sem formas pontiagudas e identificação do fabricante marcado no corpo da caneta. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, deverá atingir o rendimento, desempenho ou durabilidade definido pelo fabricante. A escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. Cor da tinta: variado, a ser definido no momento do pedido. (Padrão bic ou similar) 1 linha.						
38	Caneta esferográfica azul: escrita Média, corpo em plástico transparente, Comp. Aprox. 140mm, com marca gravada No corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 und (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do Produto, marca do fabricante e prazo de Validade..		COMP.ECONO MIC	2	CX	R\$ 12,00	R\$ 24,00
39	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMP. APROX. 140MM, COM MARCA GRAVADA NO CORPO CARGA: TUBO PLÁSTICO APROX. 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UND (COM SELO DO INMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.		COMP.ECONO MIC	2	CX	R\$ 12,00	R\$ 24,00
40	Caneta esferográfica vermelha: escrita Média, corpo em plástico transparente, Comp. Aprox. 140mm, com marca gravada No corpo carga: tubo plástico aprox. 130,5mm, esfera em tungstênio, caixa com 50 und (COM SELO DO INMETRO). Embalagem com dados de identificação do Produto, marca do fabricante e prazo de Validade.		COMP.ECONO MIC	2	CX	R\$ 12,00	R\$ 24,00
41	CANETA MARCA		MARIPEL	46	CX	R\$ 7,50	R\$ 345,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>TEXTO: CORPO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMPA REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MMOU TRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REVESTIDA CONTENDO 12UNIDADES.</p>						
46	CLIPS FOLD BACK 15 MM		SERTIC	30	UN	R\$ 0,15	R\$ 4,50
47	CLIPS FOLD BACK 25MM		SERTIC	30	UN	R\$ 0,28	R\$ 8,40
48	CLIPS FOLD BACK 32 MM		SERTIC	30	UN	R\$ 0,35	R\$ 10,50
49	CLIPS N 2: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 2 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.		WIRE FLEX	15	CX	R\$ 4,30	R\$ 64,50
50	CLIPS N 4: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 4 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.		WIRE FLEX	15	CX	R\$ 4,30	R\$ 64,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

51	CLIPS N 8: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 8 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.		WIRE FLEX	15	CX	R\$ 4,30	R\$ 64,50
52	COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO 20G		TEK BOND	10	UN	R\$ 2,90	R\$ 29,00
59	COLA PARA EVA E ISOPOR: SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM COM 35GR, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS.		DELTA	15	CX	R\$ 17,20	R\$ 258,00
62	CORTADORES/MOLDE DE BISCUIT		BLUE START	3	UN	R\$ 32,40	R\$ 97,20
68	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL.		LEO LEO	2	CX	R\$ 9,90	R\$ 19,80
69	EVA COM BRILHO COR LILAS		MAKE	3	UN	R\$ 2,90	R\$ 8,70
70	EVA COM BRILHO COR PRATA		MAKE	3	UN	R\$ 2,90	R\$ 8,70
71	EVA COM BRILHO COR VERMELHO		MAKE	4	UN	R\$ 2,90	R\$ 11,60
72	EVA ESTAMPADO Placas medindo 60cm x 40cm com 2mm, acondicionadas em plástico transparente contendo 5 unidades em cores e/ou estampas variadas a ser definida no ato do pedido.		MAKE	150	PC	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
74	EVA LISTRADO: PLACAS MEDINDO 60CM X 40CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NOATO DO PEDIDO.		MAKE	150	PC	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
75	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: confeccionado em metal revestido em plástico resistente, colorido, produto indicado para remover grampos n 24/6 e 26/6. Acondicionado em blister plástico transparente, contendo 1 unidade.		STAPLE	4	UN	R\$ 1,83	R\$ 7,32
95	FITA DE CETIM 1,0 CM PACOTE CONTENDO 10 MT NA COR VERMELHA.		PROGRESSO	1	PC	R\$ 3,00	R\$ 3,00
96	Fita adesiva, transparente,		ADELBRAS	2	PC	R\$ 9,00	R\$ 18,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	monoface 50 mm x 50 m, fabricado em adesivo acrílico base água em filme de polipropileno biorientado, ambos com aplicações de adesivo em apenas um lado monoface. deverá seguir as seguintes especificações: gramatura adesivo mínimo 20 g/m <sup>2</sup> x gramatura do filme mínimo 25 micras x resistência à tração obtida em dinamômetro 5 kgf/cm, alongamento obtido em dinamômetro antes de romper 130% de 10 mm., acondicionado em pacote plástico com 05 rolos em cada unidade.						
99	FITA DE CETIM DE 7MM CORES VARIADAS		PROGRESSO	10	PC	R\$ 2,80	R\$ 28,00
100	FITA DE CETIM LARANJA PCT		PROGRESSO	1	PC	R\$ 2,80	R\$ 2,80
101	FITA DE CETIM 1,0 CM PACOTE COM 10 MT NA COR ROSA		PROGRESSO	1	PC	R\$ 3,00	R\$ 3,00
102	FITA DE CETIM AZUL PACOTE		PROGRESSO	1	PC	R\$ 2,80	R\$ 2,80
103	FITA DE CETIM BRANCA PACOTE		PROGRESSO	1	PC	R\$ 2,80	R\$ 2,80
104	FITA DUPLA FACE C/ ESPUMA 18MM X 3M - Composição: Papel siliconizado em xadrez verde e branco, espuma de polietileno acrílico. Fixação dos dois lados. Poder de Fixação: Cada 15 cm de fita suportam 500g Uso: Ideal para a fixação de espelhos, quadros, objetos de decoração, canaletas, etc		BARCELONA	3	UN	R\$ 3,00	R\$ 9,00
107	FOLHAS DE PAPELÃO PARANÁ n.80 781g 80x100cm		VMP	30	UN	R\$ 2,50	R\$ 75,00
113	JOGO DE DOMINÓ		OMOTCHA	50	UN	R\$ 7,00	R\$ 350,00
114	Jogo de Xadrez - poliestileno, oficial de alto impacto, tamanho oficial-macinho, marfim /preto, sem feltro na base. Jogo de peças para competições tamanho oficial. Acompanha sacolinha para guardar as peças.		PAIS E FILHOS	40	UN	R\$ 7,00	R\$ 280,00
119	Lastex cor branco, utilizado para franzidos em tecidos leves. Acondicionado em cone com 500 mts, envoltos em embalagem plástica.		REAL	100	RL	R\$ 44,20	R\$ 4.420,00
120	LATA MASSA CORRIDA 3,5 L		CORAL	3	LT	R\$ 32,00	R\$ 96,00
121	LINHA DE COSTURA CONE BRANCA COM 1800MTS		CORRENTE	5	UN	R\$ 13,90	R\$ 69,50
128	METROS DE TECIDO JUTA		REAL	5	M	R\$ 13,50	R\$ 67,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

131	OLHINHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO GRANDES		SPINO	500	UN	R\$ 0,60	R\$ 300,00
136	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS Papel cartao fosco, no formato 500 mm x 660 mm com 270 g/m , com tolerancia de (+/-) 5%.		VMP	2050	UN	R\$ 0,55	R\$ 1.127,50
143	PAPEL COUCHE: Tamanho A4 na gramatura de 120 g/m2 na cor branca, com brilho. Acondicionada em caixa de papelão, revestida de plástico tansparente, contendo 50unidades.		FILIPAPER	30	PC	R\$ 5,00	R\$ 150,00
150	PAPEL PRESENTE CORES SORTIDAS		VMP	50	UN	R\$ 0,29	R\$ 14,50
153	PAPEL TERMOCOLANTE		REAL	10	M	R\$ 20,00	R\$ 200,00
158	PASTA COM ELASTICOS TRANSPARENTE 5 CM. PASTA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO :CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, TRANSPARENTE, COM ESPESSURADE 0,50MM, COM ELÁSTICO PRENSADO E SUPORTE METÁLICO (DISPENSANDO USO DE NÓ), COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUEPOSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245 X 335 X 0,50 MM.		DELLO	650	UN	R\$ 1,79	R\$ 1.163,50
161	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS TRANSPARENTE		POLIBRAS	10	UN	R\$ 9,60	R\$ 96,00
163	PEÇA BORDADO INGLES 3CM BRANCO		DESTAQUE	1	UN	R\$ 69,40	R\$ 69,40
164	PEÇA BORDADO INGLES 5CM BRANCO		DESTAQUE	1	UN	R\$ 89,50	R\$ 89,50
173	PINCEL 141-22 P/ PINTURA		LEO LEO	20	UN	R\$ 37,00	R\$ 740,00
174	PINCEL 141-24 P/ PINTURA		LEO LEO	20	UN	R\$ 34,00	R\$ 680,00
176	PINCEL 141-8 PARA PINTURA		LEO LEO	20	UN	R\$ 5,80	R\$ 116,00
188	REABASTECEDOR PINCEL QD BRANCO CX 6: TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COM VALIDADE DE 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COMCAPACIDADE DE 500ML, E EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 FRASCOS.		GRAMPLINE	150	CX	R\$ 402,00	R\$ 60.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	DE FÁCIL REMOÇÃO, NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHA, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.						
190	ROLO DE LÃ P/TAPEÇARIA COLORIDO		DESTAQUE	10	UN	R\$ 6,90	R\$ 69,00
209	TESOURA GRANDE 10 POLEGADAS		BBMIX	8	UN	R\$ 5,30	R\$ 42,40

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 89.493,62</b>
----------------------------	----------------------

**RODRIGUES E RODRIGUES DA SILVA LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.236.951/0001-76 estabelecida na AV GOIÁS nº 5 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	FELTRO NA COR N 10 - COR AMARELO CLARO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
77	FELTRO NA COR N 12 - CREME		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
78	FELTRO NA COR N 14 - - COR ROSA CLARO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
79	FELTRO NA COR N 16 - PINK		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
80	FELTRO NA COR N 23 - COR PELE		SANTA FÉ	3	M	R\$ 12,15	R\$ 36,45
81	FELTRO NA COR N 30 - COR AZUL CLARO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
82	FELTRO NA COR N 34 - COR PRETO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
83	FELTRO NA COR N 35 - COR BRANCO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
84	FELTRO NA COR N 45 - COR CORAL LUMI		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
85	FELTRO NA COR N 48 - COR LAVANDA		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
86	FELTRO NA COR N 52 - COR VERDE OLIVA		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
87	FELTRO NA COR N 58 - COR CARAMELO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
88	FELTRO NA COR N 65 - COR VERMELHO NOEL		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
89	FELTRO NA COR N 72 - COR BEGE PALHA		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
90	FELTRO NA COR N 73 - COR GELO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
91	FELTRO NA COR N 76 - COR CENOURA		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
92	FELTRO NA COR N 79 - COR VERDE AGUA		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
93	FELTRO NA COR N 80 - COR AMARELO CANARIO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
94	FELTRO NA COR N 83 - COR AZUL OCEANO		SANTA FÉ	1	M	R\$ 12,15	R\$ 12,15
194	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO CORAÇÃO		TRICOLINE IMPORT	1	M	R\$ 24,90	R\$ 24,90
195	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPA FLORAL CORES VARIADAS		TRICOLINE IMPORT	1	M	R\$ 24,90	R\$ 24,90
196	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPA AZUL		TRICOLINE IMPORT	1	M	R\$ 24,90	R\$ 24,90
197	TECIDO 100% ALGODÃO		TRICOLINE	1	M	R\$ 24,90	R\$ 24,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESTAMPA FRUTAS		IMPORT				
198	TECIDO 100%ALGODÃO ESTAMPA ROSA		TRICOLINE IMPORT	1	M	R\$ 24,90	R\$ 24,90
199	TECIDO 100%ALGODÃO ESTAMPA VERDE		TRICOLINE IMPORT	1	M	R\$ 24,90	R\$ 24,90
200	TECIDO 100%ALGODÃO ESTAMPA VERMELHO		TRICOLINE IMPORT	1	M	R\$ 24,90	R\$ 24,90
201	TECIDO 100%ALGODÃO XADREZ NAS CORES VARIADAS VERMELHO,PRETO,AZU L,MARROM		TRICOLINE IMPORT	1	M	R\$ 24,90	R\$ 24,90
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 454,35</b>	
<b>TOTAL DO CERTAME</b>						<b>R\$ 161.342,60</b>	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 161.342,60** ( cento e sessenta e um mil e trezentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30, 04.05.00.12.361.1228.20012.3.3.90.30

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 24 DE NOVEMBRO DE 2017.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**Prefeito Municipal**